
 書式第９号 
 
 
 

２０１９ 年 度  事 業 報 告 書 
 

  2019年1月1日から2019年12月31日まで 
 
 
  
 

特定非営利活動法人 トップエスイー教育センター 
 

 
 １ 事業の成果 
 
(1) 国立情報学研究所との間の契約である「トップエスイー教育プログラムの連携・協力に関する協定

書」に基づき、国立情報学研究所と合同でセミナー、およびシンポジウムを開催。 
(2) トップエスイー教育に関しての短期教育を求める要望に対応してトップエスイーチュートリアルを多数

開催。 
(3) トップエスイーの教育の普及に関して、関連する技術の勉強会や交流会の開催。 
(4) ソフトウェア開発に関する先端的な技術に関する交流会の開催。 

 
 ２ 事業の実施に関する事項 
 
  （１）特定非営利活動に係る事業 
 

事業名 内 容 実 施 
日 時 

実 施 
場 所 

従事者 
の人数 

受益対象者 
の範囲及び 
人 数 

支出額 
（千円） 

 

 (1)教育関連事業       

(2)普及促進事業       

(3)市場調査・研究事
業 

      

(4) 他団体交流事業 シンポジウムの共
催・勉強会・発表
会等の共催・開催 

2019/2/24 
2019/4/4 
2019/6/14 
2019/6/29 
2019/7/5 
2019/7/11 
2019/9/6,7 
2019/9/25 
2019/12/20 

早 稲 田 大
学、国立情
報学研究所
等 

 5 会員，外部有
識者，および 
一般希望者 

20 

     544 

  

 
 
  （２）その他の事業 

 

事業名 事 業 内 容 実 施 
日 時 

実 施 
場 所 

従事者 
の人数 

支出額 
（千円） 

 

事業なし      

      

      

   


