2019 年 度 事 業 報 告 書

2019年1月1日から2019年12月31日まで

特定非営利活動法人	トップエスイー教育センター

1 事業の成果

- (1) 国立情報学研究所との間の契約である「トップエスイー教育プログラムの連携・協力に関する協定 書」に基づき、国立情報学研究所と合同でセミナー、およびシンポジウムを開催。
- (2) トップエスイー教育に関しての短期教育を求める要望に対応してトップエスイーチュートリアルを多数開催。
- (3) トップエスイーの教育の普及に関して、関連する技術の勉強会や交流会の開催。
- (4) ソフトウェア開発に関する先端的な技術に関する交流会の開催。

2 事業の実施に関する事項

事業名	内 容	実 施日 時	実 施場 所	従事者 の人数	受益対象者 の範囲及び 人 数	支出額 (千円)
(1)教育関連事業						
(2)普及促進事業						
(3)市場調査・研究事 業						
(4) 他団体交流事業		2019/2/24 2019/4/4 2019/6/14 2019/6/29 2019/7/5 2019/7/11 2019/9/6, 7 2019/9/25 2019/12/20	早稲田大学、国立情報学研究所等		会員,外部有 識者,および 一般希望者 20	544

(2) その他の事業

事業名	事業内容	実 施 日 時	実施場所	従事者の人数	支出額 (千円)
事業なし					